

**Lucrari de amenajare a curtii
(pavaj) Gimnaziului
"S. Andreev" din s. Cioara,
r. Hancesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 399 851,91 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. LCM 1.1. Lucrari de pregatire				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	15,000	284,99 135,95	4 274,78 2 039,28
2	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m	100 m3	0,300	2 684,50 0,00	805,35 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	82,500	8,70 0,00	717,75 0,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,900	4 781,91 430,80	4 303,72 387,72
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	89,800	733,87 50,98	65 901,48 4 578,18
6	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator	100 m3	0,900	2 684,50	2 416,05

1	2	3	4	5	6	7
		frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m			0,00	0,00
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (vibropresat 20*10*4) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	898,000	237,15 50,64	212 964,71 45 476,62
		Total 1. LCM				291 383,84
		1.1. Lucrari de pregatire				52 481,80
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	291 383,84
		Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	12 595,63
		Transportarea materialelor	4,00 %	8 600,19
		Total	100,00 +	312 579,66
		Cheltuieli de regie	4,00 %	12 503,19
		Total	100,00 +	325 082,85
		Beneficiu de deviz	2,50 %	8 127,07
		Total	100,00 +	333 209,92
		TVA	20,00 %	66 641,99
		Total deviz:		399 851,91
		Inclusiv salariu		52 481,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a curtii
(pavaj) Gimnaziului
"S. Andreev" din s. Cioara,
r. Hancesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 399 851,91 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	574,900	84,97	48 849,25
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,563	84,97	387,72
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,188	84,97	1 205,55
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,000	84,97	2 039,28
Total manopera						52 481,80

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,229	370,00	6 744,73
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	109,466	370,00	40 502,42
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,490	350,00	1 571,50
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,434	350,00	13 451,90
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 436,800	2,25	3 232,80
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 067,260	2,25	15 901,34
7.	26611128006550 1	Pavaje vibropresate 20*10*4	m2	911,470	145,00	132 163,15
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,960	65,00	1 167,40
9.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,470	20,00	269,40
Total materiale de construcții						215 004,64

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	11,625	100,00	1 162,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,058	500,00	2 029,00
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,832	500,00	3 916,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	23,168	500,00	11 584,00
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	11,625	80,00	930,00
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,204	350,00	3 221,40
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,914	375,00	717,75
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,347	250,00	336,75
Total utilaje de construcții						23 897,40

Total	lei	291 383,84
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	12 595,63

Transportarea materialelor	4,00 %	8 600,19
Total	100,00 +	312 579,66
Cheltuieli de regie	4,00 %	12 503,19
Total	100,00 +	325 082,85
Beneficiu de deviz	2,50 %	8 127,07
Total	100,00 +	333 209,92
TVA	20,00 %	66 641,99

Total deviz:

399 851,9

1

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a curtii (pavaj) Gimnaziului "S. Andreev" din s. Cioara, r. Hancesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. LCM 1.1. Lucrari de pregatire				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			284,99 135,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,53
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,775	80,00	62,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	100,00	77,50
2	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m	100 m3			2 684,50 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,670	350,00	2 684,50
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,70 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	375,00	8,70
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 781,91 430,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,070	84,97	430,80
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,702	500,00	4 351,11
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			733,87 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	250,00	3,75
6	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m	100 m3			2 684,50 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,670	350,00	2 684,50
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (vibropresat 20*10*4) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			237,15 50,64

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266111280065501	Pavaje vibropresate 20*10*4	m2	1,015	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,25	3,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,25	17,71
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.